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KS § 96 Yttrande över förslag till föreskrifter och 
allmänna råd om smittförebyggande åtgärder i vissa 
verksamheter enligt SoL och LSS 

Diarienummer: KK22/186 

Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag undersökt behovet av 
föreskrifter för att förhindra spridningen av Covid 19 inom vissa 
verksamheter riktade till äldre personer och personer med 
funktionsnedsättning. I arbetet har vikten av att arbeta utifrån basala 
hygienrutiner och ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, 
framhållits från flera parter. Socialstyrelsen har bedömt att framtagande av 
föreskrifter skulle kunna stärka arbetet med att förhindra smittspridning.  

Då många åtgärder som är effektiva för att hindra smittspridning av Covid 
19 även är effektiva för att hindra smittspridning av andra sjukdomar var en 
av slutsatserna i Socialstyrelsens rapport att föreskrifterna inte skulle 
begränsas till en sjukdom. Under förra året inledde Socialstyrelsen ett 
arbete med att ta fram förslag på föreskrifter och allmänna råd avseende 
åtgärder för att generellt förebygga och förhindra smitta och smittspridning 
i vissa verksamheter enligt SoL och LSS. 

Förslag 
Socialstyrelsen föreslår bland annat att det införs krav på att fastställa rutiner 
för att förebygga och förhindra smittspridning i verksamheter men även att 
det ska ske bedömningar om vilka risker som finns för smittspridning och 
vilka åtgärder detta föranleder. Förslaget innehåller även krav på 
erbjudande av utbildning för personal i att förebygga och förhindra 
smittspridning och i basal hygien.  

Ärendet har beretts av Vård- och omsorgsnämnden som ställer sig mycket 
positiv till det framtagna förslaget. Krav på riskanalyser, rutiner och 
utbildning kring hygien bör vara en självklarhet och även chefer bör 
omfattas av utbildningskravet för att kunna säkerställa efterlevnaden. 

Bedömningen är att förslaget inte kommer att få några större ekonomiska 
konsekvenser för kommunen. 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  
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Nej 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anta yttrande över förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
smittförebyggande åtgärder i vissa verksamheter enligt SoL och LSS, 
samt 

2) förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 

Beslutet skickas till: 
Division Social omsorg 

Vård- och omsorgsnämnden 

Socialstyrelsen 
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KS § 101 Yttrande över underlag för undersöknings- 
och avgränsningssamråd - Omlokalisering av 40 kV 
kraftledning sydost om Skavsta 
Vattenfall Eldistribution AB (Vattenfall Eldistribution) avser att ansöka om 
tillstånd för omlokalisering av en sträcka för befintlig 40 kV luftledning 
ML813 i området sydost om Skavsta i Nyköping kommun, Södermanlands 
län. Sträckan som behöver omlokaliseras är ca 1 km lång. Ledningsåtgärden 
påkallas av att ledningens befintliga sträckning kommer i konflikt med 
byggnation av Ostlänken. Ledningsflytten har initierats av Trafikverket. 
Nyköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över utredningsområde 
och alternativa stråk för ledningen samt om projektet innebär betydande 
miljöpåverkan eller ej.  

Då omlokaliseringen är nödvändig för Ostlänkens genomförande är det av 
största vikt för kommunen att den genomförs. Vattenfall anger två 
alternativa sträckningar inom undersökningsområdet där delar av sträckan 
kommer behöva markförläggas. Då sträckan är kort och markanvändningen 
är likvärdig inom området anser kommunen att omlokaliseringen inte 
innebär betydande miljöpåverkan men att den inte ska försvåra pågående 
markanvändning.  Kommunen framför detta i sitt yttrande. 

Efter samråd och Länsstyrelsens bedömning om betydande miljöpåverkan 
föreligger kommer Vattenfall lämna in koncessionsansökan till 
Energimarkandsinspektionen. 

Prövning av barnets bästa 

Nej 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anta yttrande över undersöknings- och avgränsningssamråd 
avseende omlokalisering av 40 kV kraftledning sydost om Skavsta i 
Nyköpings kommun, Södermanlands län, samt 
 

2) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Beslut till 
AFRY 

Samhällsbyggnad 
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